
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре государственный 
университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
Ав. '/0. Щ о 9-С?

г. Комсомольск-на-Амуре

/ О создании комиссии по АТЗ/

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности», Федеральным, законом РФ от 06.03.2006 года № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», в целях обеспечения антитеррористической 
защищенности зданий и территорий, противодействия экстремистским и 
террористическим проявлениям, осуществления охранных мероприятий в 
ФГБОУ ВО «КнАЕУ», а также в соответствии с Постановлением 
правительства Российской Федерации от 07.11. 2019 года № 1421 « Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации и подведомственных ему организаций, объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий) и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» и в целях установления 
дифференцированных требований к обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) с учетом потенциальной опасности и 
степени угрозы совершения террористического акта на объектах 
(территорий), значимости объектов для инфраструктуры и жизнеобеспечения 
и возможных последствиях совершения террористического акта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Создать постоянно действующую антитеррористическую комиссию в 

нижеследующем составе: ,
- Дмитриев Э.А. - ректор университета, председатель комиссии;
- Шустов Д.Н. - секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Кириченко В.В. - проректор по КС и ХВ;
Наливайко Т.Е - проректор по ВР и РМ;
Фарзеев В.С. - начальник службы комплексной безопасности;



Кривицкий А.И. - главный инженер;
Подопригора С.П. - главный энергетик;

2 Утвердить Положение об антитеррористической комиссии 
ФГБОУ ВО «Комсомольский - на-Амуре государственный университет» 
(Приложение № 1).

3 Разработать и утвердить План антитеррористических мероприятий 
на территории ФГБОУ ВО «Комсомольский - на-Амуре государственный 
университет» на период 2024-2025 гг.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета Э.А. Дмитриев

Проект приказа вносит 
Начальник Сл.КБ В.С.Фарзеев

П.


